Los seguros deberán contemplar como mínimo, lo siguiente:  

a. Deducibles a cargo del Asegurado: Los deducibles indicados constituyen los máximos admisibles. 

- Daños por Agua: 10% de todo y cada siniestro. 

- HVCT: 10% de todo y cada siniestro, mínimo PESOS QUINCE MIL ($ 15.000.-).  

- Granizo: 10% de todo y cada siniestro, mínimo PESOS QUINCE MIL ($ 15.000.-). 

- RC Ascensores/Montacargas: Medio de elevación vertical de un solo nivel. Marca Maldatec. Peso máximo 450 kg. 

(6 personas). Cobertura según el marco normativo clave del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires vigente. 

b.  Riesgos Cubiertos

[...]

Desarrollo de actividades educativas y eventualmente se realizan eventos. 

c. Límite de indemnización: Las pólizas deberán contemplar como mínimo PESOS CINCUENTA MILLONES 

($50.000.000.-) por evento y/o acontecimiento, más dos reposiciones en el agregado anual, así como un sublímite 

de PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($7.500.000.-) por damnificado. 

d. Condiciones de Cobertura: El Adjudicatario deberá mantener indemne a Educ.ar SAU por cuanto deba a un tercero, 

debido a la responsabilidad civil extracontractual que surja de los artículos 1716 y subsiguientes del Código Civil y

[...]

a contratar y procedió a agregar los presupuestos de referencia para estimar dichos valores.

Que, al efecto, se observa que el área administrativa se expidió acerca de la disponibilidad de fondos según luce 
en la solicitud de gastos en IF-2026-08595814-APN-GG#EDUCAR (orden 11), por el monto total de pesos 
cuarenta y cuatro millones trescientos veinte mil ($44.320.000).

Que el área requirente agregó las especificaciones técnicas a través del IF-2026-09977293-APN-DA#EDUCAR 
(orden 13).

Que conforme los antecedentes expuestos, se elevó a este Servicio Jurídico un proyecto de Pliego de Bases y 
Condiciones Particulares mediante el IF-2026-10841964-APN-DA#EDUCAR (orden 14) para la intervención de

[...]

Asimismo, del examen del mencionado proyecto de Pliego, no surgen observaciones esenciales que efectuar, 
habiéndose reglado adecuadamente las obligaciones y derechos pertinentes, incluyéndose los anexos de estilo.

Con relación al contenido patrimonial de la contratación, la cual asciende a la suma de pesos cuarenta y cuatro 
millones trescientos veinte mil ($44.320.000); es mi opinión que el Sr. Gerente General es competente para 
autorizar el inicio del procedimiento, en virtud de las competencias establecidas en el artículo 6 del Reglamento 
de Compras y Contrataciones aprobado por Acta de Directorio Nº 166.

En tal sentido, se recuerda que deberá darse cumplimiento al procedimiento vigente para el tipo de contratación